令和６年１０月２９日

保護者の皆様

                            大  阪  市  立  東  淀  中  学  校

                              校 長 髙 元 伊 智 郎

校内研修会（研究授業・研究協議）実施に伴う下校時間の変更について

【１０月：紅葉の候 ／ １１月７日前なら 晩秋の候、１１月７日以降は 立冬の候】

 紅葉の候、皆様方にはますますご清栄のことと存じます。平素は本校の教育活動に

ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では、生徒の学力〔資質・能力〕および 教員の授業力向上を目的とし、

校内研修会（研究授業・研究協議）を下記の通り実施いたします。今回の研修会では、

２年生の対象クラスのみを残して、研究授業の実践や授業検討会等をおこないます。

つきましては、上記趣旨をご理解のうえ、ご協力いただきますようお願い申しあげ

ます。

― 記 ―

１．日   時 ： 令  和  ６  年  １１月  ２９日（  金  ）

          午後  １時  ４０分    ～      午後  ２時  ３０分〔５限  〕  研究授業

           （  研究授業終了後は、引き続き、研究協議等をおこないます。）

２．授業クラス  ：  ２年２組   ・  ２年３組

◆１年・３年の全クラス生徒と２年の他のクラス生徒

 は、給食喫食後、終学活をして下校となります。

⇒下校時間は、午後１時２５分ごろの予定です。

◆研究授業対象クラスの生徒は、５限の研究授業が終

わり次第、終学活をして下校します。

⇒下校時間は、午後２時３５分ごろの予定です。

３．そ  の  他  ：  放課後のクラブ活動については、各顧問より別途連絡

         があります。（放課後の部活動は原則として休止となります。）